
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

З/Р ШШк1 2015 г. № Л9-/У

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, 
в соответствии с региональной программой капитального ремонта, в отношении 
многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме, 

формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли 
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном

доме, в установленный срок

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации 

и предложениями регионального оператора, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, утвержденной постановлением Правительства Рязанской области 

от 12.02.2014 № 26, региональным краткосрочным планом реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2015 год, 

утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от 28.01.2015 № 10, и 

предложениями регионального оператора (далее - Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов Рязанской области) в отношении многоквартирных домов, 

где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального 

ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме, в установленный срок, указанных 

в приложении к настоящему постановлению.

2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Ульянов А.Ю.) проинформировать о решении, указанном в пункте 1



настоящего постановления, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской 

области в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) проинформировать собственников помещений в многоквартирных 

домах, указанных в приложении к настоящему постановлению, о решении, указанном 

в пункте 1 настоящего постановления, путем опубликования настоящего постановления 

в газете «Рязанские ведомости» и размещения на официальном сайте администрации города 

Рязани, в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

4, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.В. Горелова.

2

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани

от 3(? Ш&НЛ- 2015 г. ЪкЛ#-/$

Перечень
многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме, 

формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, 
не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом 

многоквартирном доме, в установленный срок

№
п/п Адрес многоквартирного дома Наименование работ и (или) 

услуг
Стоимость работ 

(руб.)

1 ул. Краснорядская, д. 15

Разработка проекта 
ремонтно-реставрационных 
работ объекта культурного 

наследия

413 478,43

2 ул. Краснорядская, д. 17

Разработка проекта 
ремонтно-реставрационных 
работ объекта культурного 

наследия

377 216,35

3 ул. Краснорядская, д. 19

Разработка проекта 
ремонтно-реставрационных 
работ объекта культурного 

наследия

426 671,71

4 ул. Краснорядская, д. 21

Разработка проекта 
ремонтно-реставрационных 
работ объекта культурного 

наследия

465 577,63

5 ул. Краснорядская, д. 5

Разработка проекта 
ремонтно-реставрационных 
работ объекта культурного 

наследия

355 429,94

6 ул. Краснорядская, д. 7

Разработка проекта 
ремонтно-реставрационных 
работ объекта культурного 

наследия

346 233,52

7 ул. Кольцова, д. 2
Разработка проекта 

ремонтно-реставрационных 
работ объекта культурного 

наследия

450 051,55


